

شیراز نوین از اهمیت توسعه کشت گلخانه‌ای در پایتخت کشاورزی ایران گزارش می دهد

# گلخانه‌ها منجی آب می‌شوند

استاندار فارس: کشت گلخانه‌ای به کسب در آمد و بهبود معیشت کشاورزان کمک کرده و در مصرف بهینه آب نقش مؤثری دارد



سعیدرضا امیرآبادی - گروه گزارش amirabadi\_shznvn@yahoo.com

/// اشاره:

ارمغان پایتخت کشاورزی بودن برای استان فارس ناگوار بوده است. فرونشست زمین، تعمیق زرفای حلقه‌های چاه تا عمق ۷۰۰ متر، خالی شدن روستاها، از دست رفتن منابع آبی، کاهش سرانه فضای سبز و مهم‌تر از همه شکل‌گیری آسیب‌های فزاینده‌ای در حوزه حاشیه‌نشینی و بزهکاری و فروپاشی بنیان خانواده از مواردی است که کشاورزی غیراصولی برای استان پهناور فارس به همراه داشته است. به همین دلیل باید با نگاهی هوشمندانه به این حوزه وارد شد و با حفظ جایگاه ارزنده علم کشاورزی، منابع آبی را حفظ کرد و بهره‌وری را افزایش داد.

در همین راستا، کشت گلخانه‌ای می‌تواند اقدام راهگشایی برای مقابله با آسیب‌های پادشده باشد. استان فارس در سال‌های اخیر اقداماتی را برای توسعه گلخانه‌های کشاورزی انجام داده است اما هنوز تا مرزهای ایدئال فاصله دوچندایی دارد و با توجه به اهمیت موضوع، باید با شتاب بیشتری در این زمینه فعالیت کرد. در همین راستا گروه گزارش شیرازنوین، نگاهی به اقداماتی داشته است که در راستای توسعه کشت گلخانه‌ای در استان فارس انجام پذیرفته است.

#### ❖ دگردیسی کشاورزی از سنتی به گلخانه‌ای

در این زمینه استاندار فارس ضمن تأکید بر لزوم توسعه کشت گلخانه‌ای و تغییر شیوه کشاورزی از سنتی به نوین گفت: حرکت در این مسیر و توجه به گسترش کشت گلخانه‌ای به حفظ هرچه بیشتر منابع آبی کمک خواهد کرد.

دکتر محمدهادی ایمانیه افزود: کشت گلخانه‌ای علاوه بر اینکه به کسب درآمد و بهبود معیشت کشاورزان کمک می‌کند، بهینه‌سازی مصرف آب و افزایش بهره‌وری را نیز به دنبال دارد. وی ادامه داد: بر همین اساس، شرکت آب منطقه‌ای و سازمان جهاد کشاورزی استان با جدیت از تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی از کشت سنتی به کشت گلخانه‌ای با پرداخت تسهیلات و تسهیل در صدور مجوزها حمایت خواهند کرد.

وی از کشاورزان استان خواست که از این فرصت بهره برده و نسبت به تغییر کاربری کشاورزی سنتی و به سمت و سوی کشت گلخانه‌ای اقدام کنند. او گفت: ترویج کشت گلخانه‌ای در استانی که سال‌ها با خشک‌سالی و کمبود آب دست و پنجه نرم کرده، تدبیر حکیمانه‌ای است که هم به نفع کشاورزان است که درآمد بیشتری کسب کند و هم منجر به حفظ منابع آبی استان و کاهش مصرف آب می‌شود.

ایمانیه افزود: تا سال ۱۴۰۰ در فارس تنها ۶۰۷ هکتار گلخانه



ایجاد شده بود، اما طی یک سال گذشته عملیات اجرایی بیش از هزار و ۴۰۰ هکتار گلخانه جدید در این استان آغاز شده است.

#### ❖ ایجاد پنج شهر مولد کشاورزی

در همین زمینه مجری طرح توسعه گلخانه‌های کشور از تصویب طرح ایجاد پنج شهر مولد کشاورزی در سطح کشور خبر داد و گفت: این شهرها با هدف تولید محصول کشاورزی، تمرکز تولید، تسهیل تأمین و دسترسی به نهاده‌ها و انرژی موردنیاز، ایجاد پایانه‌های صادراتی با هدف صادرات و ایجاد حداکثر بهره‌وری از منابع راه‌اندازی می‌شود.

مهدی لطفی‌زاده تصریح کرد: در طرح ایجاد شهرهای مولد

کشاورزی توسعه گلخانه‌های کشور بر اساس اسناد بالادستی اقتصاد مقاومتی در افق ۱۴۰۴ و همچنین برنامه هفتم توسعه هدف‌گذاری شده است. وی با اذعان به اینکه بر اساس اسناد مذکور توسعه ۱۵۰هزار هکتاری گلخانه‌ها در سطح کشور و محیط‌های کشت کنترل شده برنامه‌ریزی هستستیم تا در یک افق بلندمدت، در کشور بتوانیم با نگاه صادرات‌محور هم نیاز محصولات سبزی و صیفی داخل کشور و هم محصولات موردنیاز مقاصد صادراتی را با هدف ارزآوری برای کشور، در گلخانه‌های کشور تولید کنیم. لطفی‌زاده با بیان اینکه در بحث ایجاد گلخانه‌ها تناسب اقلیمی نوع سازه و نوع محصول کشت شده بسیار حائز اهمیت است،

تا بتوانیم تولید محصولات سبزی و صیفی از فضای باز را به زیر پوشش گلخانه و محیط‌های کنترل شده منتقل کنیم.

#### ❖ مدیریت آب با توسعه کشت گلخانه‌ای

به‌موازات مواردی که از آنها یاد شد، مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از توسعه کشت گلخانه ای برای جلوگیری از مصرف بیش از حد آب خبر داد.

مجیدرضا پاکاری بیان کرد: استان فارس یکی از قطب‌های باغبانی کشور به حساب می‌آید. با توجه به شرایط اقلیمی خاص و منحصربه‌فردی که این استان دارد، اکثر محصولات باغی که در کشور تولید می‌شود، معمولاً در استان فارس وجود دارد.

به گفته وی، اقدامات بسیار خوبی در به‌زادای ارقام، تولید ارقام نهال مناسب به‌منظور تکمیل زیر ساخت‌های باغبانی در زمینه احداث باغ‌های مادری، تولید نهال غاری از وپروس و کشت بافت شناسه‌دار و استاندارد انجام شده و در حال اجراست.

پاکاری ادامه داد: در همین راستا ۶۰ نهالستان مجوزدار در استان فارس وجود دارد که زیر نظر کمیته فنی نهال استان مبادرت به تولید نهال می‌کنند و بحث سالم‌سازی نهال و تولید محصول با‌اصالت را در دست‌سور کار قرار داده است. وی یادآور شد: در حال حاضر بحران اصلی کشور و استان کاهش کمی و کیفی منابع آبی است، ما نیز برنامه‌ریزی‌های لازم را برای استفاده بهینه از آب انجام داده‌ایم و در دست اقدام است. توسعه کشت‌های گلخانه‌ای باعث ایجاد اشتغال، استفاده بهینه از منابع آب‌وخاک و تولید پایدار خواهد شد. همچنین استمرار تولید را به همراه دارد.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس ادامه داد: توسعه کشت گلخانه‌ای افزایش راندمان مصرف آب را به همراه دارد؛ به همین دلیل انتقال کشت‌های پربا‌ب‌ر از فضای آزاد به گلخانه در اولویت‌های ما قرار دارد و یکی از اقدامات لازم برای صرفه‌جویی و کارایی مصرف آب است.

پاکاری گفت: محصول شاخص دیگر استان فارس پادام است که حدوداً ۳۲هزار هکتار سطح زیر کشت دارد. این رقم ۵/۱۷ درصد سطح و ۱۵ درصد تولید کشور را شامل می‌شود. همچنین با حدود ۶۰هزار هکتار سطح زیر کشت و یک‌میلیون و ۴۰۰هزار تن تولید، ۲۲ درصد سطح و ۲۵ درصد تولید مرکبات کشور مربوط به استان فارس است.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس افزود: حدوداً ۸۸۰ هکتار سطح گلخانه‌ها در استان فارس است و عمده محصولات گلخانه‌ای صادراتی است. محصولات سبزی صیفی که ۶۰۰ هکتار از گلخانه‌ها را در بر می‌گیرد، شامل فلفل، گوجه‌فرنگی و خیار است. این محصولات بیشترین تولید و صادرات را دارند. فلفل رنگی به روسیه و گوجه‌فرنگی بیشتر به کشورهای حاشیه خلیج فارس، افغانستان، عراق، پاکستان و... صادر می‌شود.

رئیس شورای شهر شیراز:

## ادیان الهی را ارج می‌نهیم

رشدات‌های جانبازان و ایثارگران است، اظهار کرد: بنا به بیانات رهبر معظم انقلاب، خدمت به ایثارگران به‌منزله فریضه عینی و همیشگی نظام است. محمدمهدی اسماعیلی ابهری خدمت به خانواده بزرگ ایثارگران شهرداری شیراز را برای خود و همکارانش در این مجموعه افتخار بزرگی دانست و گفت: با تمام توان پیگیر رفع مسائل ایثارگران خواهیم بود و در این راه از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد. او افزود: عمده درخواست جامعه ایثارگران چیزی جز قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران نیست که بی‌شک با حمایت شهردار، شورای اسلامی شهر و مدیران انقلابی شهرداری این مهم دست‌یافتنی است. مشاور شهردار در امور ایثارگران در این دیدار به ضرورت تشکیل ساختار اداری و مالی مستقل برای امور ایثارگران در مجموعه شهرداری شیراز پرداخت.

شهردار منطقه ۹ شیراز:

## تاب‌آوری شهری تقویت می‌شود

پروژه‌های پیاده‌روسازی بلوار امیرکبیر و خیابان مشکل‌گشا، خیابان شهید رضایی، بلوار بهارستان و خیابان شهیدان گواهی کلنگ‌زنی و آغاز شده است. شهردار اضافه کرد: دو پروژه نیز در خصوص تکمیل پارک ساحلی چنار راهدار جهت خدمت‌رسانی بهتر به شهروندان است.

لازم به ذکر است که تا انتهای نیمه اول سال پروژه‌های شاخص از جمله پارک خانواده سجادیه و مجموعه ورزشی شهرک امام حسین(ع) و پارک تخصصی کودکان شهرک سبحان و چندین پروژه خدماتی دیگر کلنگ‌زنی خواهد شد.

آغاز عملیات اجرایی لوله‌گذاری پل شهیدان یغمور، ابتدای میدان قهرمانان و شهرک اتوبوسرانی، پیاده‌روسازی شهرک مدرس و بلوار امیرکبیر، احداث جداول سطح منطقه، تکمیل بوستان ساحلی چنار راهدار و محرومیت‌زدایی شامل پیاده‌روسازی، احداث جداول جنوب شهرک مهدی‌آباد، پروتو و رضوان با اعتبار بیش از ۵۴۰میلیارد ریال در گام دهم جهش عمرانی کلنگ‌زنی شد.

مدیر بنیادمسکن ارستجان:

## اعطای تسهیلات روستایی تسهیل می‌شود

در سال‌های گذشته عملیات اجرای بهسازی روستاهای این شهرستان از محل اعتبارات استانی، ملی انجام گردید. مدیر بنیاد مسکن شهرستان ارستجان در ادامه خاطرنشان کرد: در راستای اجرای ماده ۴ قانون سامان‌دهی و حمایت از

تولید و عرضه مسکن، تعداد ۹۶ جلد سند روستایی و شهری صادر و تحویل متقاضیان گردید.

محمودی عملکرد حوزه مسکن شهری را هم تشریح و تعداد متقاضیان ثبت‌نام شده در طرح نهضت ملی مسکن را ۴۱۱ نفر اعلام کرد و گفت: پیگیری تکمیل مسکن ۱۶واحده مسکن مهر و پیگیری زمین طرح اقدام ملی ۱۴۰واحدهی در ارستجان از دیگر اقدامات در حوزه مسکن ملی است.

بیرامون مسائیل کلرانکن جانباز و ایثارگر شهرداری به بحث و تبادل نظر پرداختند.

مهدی طاهری با بیان اینکه قطعاً آکرام جامعه ایثارگران از مهم‌ترین راه‌های ترویج فرهنگ ایثار و شهادت است، گفت: باید زیرساخت‌های تکريم ایثارگران در جامعه به عنوان فرهنگی عمومی نهادینه شود. او با اشاره به قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران خواستار تطبیق امور اجرایی شهرداری شیراز با این قانون شد. این مقام ارشد پارلمان شهری شیراز به ضرورت توجه به شناخت و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت به عنوان مهم‌ترین موتور محرکه فرهنگ انقلاب اسلامی و از ارکان فرهنگ عمومی شهروندی و ملی و مذهبی ایران اسلامی یاد کرد و گفت: ضروری است تا شهرداری در این خصوص پیشگام و حتی پیشروان باشد. مشاور شهردار شیراز در امور ایثارگران و جانبازان با بیان اینکه امروز آرامش و اقتدار میهن عزیز اسلامی از برکت خون شهیدان و جانبازی و



رئیس شورای اسلامی شهر شیراز به ضرورت شناسایی و ارج‌نهادن به شهدای همه ادیان و مذاهب الهی اهل تشییراز تأکید کرد و از مشاور شهردار در امور ایثارگران و جانبازان خواست تا نسبت به طراحی و اجرای تمثال این شهدا و نصب آن در محل مناسب یا محل زندگی آن‌ها اقدام شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در دیدار با مشاور شهردار در امور ایثارگران و جانبازان



شهردار منطقه ۹ گفت: بیش از ۶۵۴میلیارد ریال پروژه در گام دهم جهش عمرانی کلنگ‌زنی شد. به گزارش روابط‌عمومی شهرداری منطقه ۹ شیراز، دهمین مرحله از جشنواره جهش عمرانی کلان شهر شیراز با اعتبار بیش از ۱۰هزار میلیارد ریال با افتتاح و کلنگ‌زنی ۲۶ پروژه عمرانی، خدماتی و گردشگری کلید خورد. شهردار منطقه ۹ با اشاره به نگاه ویژه شورای ششم و شهردار شیراز به محرومیت‌زدایی و افزایش سرانه‌های خدماتی و رفاهی گفت: این رویکرد در محلات کم‌برخوردار شیراز به‌عنوان یک راهبردی

مدیرعامل آفا شیراز خبر داد:

## تأمین آب پایدار برای حرم مطهر

بهر روزی: مخازن پیش‌ساخته حرم مطهر احمد بن موسی شاهچراغ(ع) راه‌اندازی شد و در مدار بهره‌برداری قرار گرفت



مدیرعامل آفا شیراز از آغاز بهره‌برداری مخازن پیش‌ساخته حرم حضرت شاهچراغ(ع) خبر داد. رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز گفت: مخازن پیش‌ساخته حرم مطهر احمد بن موسی شاهچراغ(ع) راه‌اندازی شد و در مدار بهره‌برداری می‌باشد. به گزارش روابط‌عمومی و آموزش همگانی آفا شیراز، بهمن به‌روز می‌تواند کل مخازن را در مجموع حدود ۲۰۰ مترمکعب اعلام کرد و افزود: این مخازن از نوع پیش‌ساخته سه‌جداره استوانه‌ای عمودی و شامل ۶ عدد مخزن ۳۳ مترمکعبی می‌باشد. وی ابراز داشت: به‌خاطر شرایط خاص جایگاه مخازن در حرم، کلیه قطعات به‌صورت جداگانه تولید و پس از اجرای زیرسازای و پی، در محل مونتاژ گردیده؛ سایر قطعات نیز مانند لوله‌ها، اتصالات، شیرآلات و تجهیزات کنترل سطح به‌طور کامل نصب‌شده است. مدیرعامل آفا شیراز ادامه داد: مبلغ قرارداد این پروژه دومیلیارد و ۳۳۰میلیون تومان پیش‌بینی شده بود.

## آغاز اجرای طرح صدور سند در روستای سلطان آباد شیراز

محسن ابراهیمی مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شیراز از آغاز اجرای طرح صدور سند مالکیت اراضی طرح اقدام ملی در روستای سلطان‌آباد این شهرستان خبر داد و بیان داشت: اجرای اسناد مالکیت در این روستا زمینه‌ساز قانونمند شدن معاملات، برهیز از زمین‌خواری و کاهش تخلفات در حوزه زمین و مسکن است.

به گزارش روابط‌عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان فارس، ابراهیمی در حاشیه اجرای این طرح با بیان اینکه طرح اعطای اسناد مالکیت در روستاها با مشارکت و همراهی ثبت اسناد اجرایی می‌شود، ادامه داد: سنددار کردن املاک روستایی یکی از مطالبات جدی مردم در مناطق روستایی است که از نسوی بنیاد مسکن پیگیری و اجرا می‌شود. وی اضافه کرد: علاوه بر این سنددار کردن املاک روستایی باعث می‌شود روستاییان از اسناد ملکی خود به عنوان وثیقه برای دریافت انواع تسهیلات بانکی استفاده کنند، ضریب بهداشت قضایی کشور افزایش می‌یابد و پرونده قضایی اختلافات ملکی روستاها کم می‌شود. مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز ادامه داد: تضمین مالکیت و ارزش دادن به تثبیت مالکیت خانه‌های مسکونی، جلوگیری از تعارض مالکان، وجود وثیقه‌ای مطمئن برای اخذ تسهیلات، جلوگیری از مهاجرت جامعه روستایی به شهرها، برنامه‌ریزی مؤثر در بازار خرید و فروش و قانونمند کردن این فعالیت و همچنین تسریع در امر آموزش و بهداشت، از نتایج اجرای این طرح خواهد بود.

ابراهیمی تأکید کرد: جلوگیری از نزاع و اختلافات ملکی، ارتقای توسعه پایدار و پشتیبانی از مدیریت محیط‌زیست، خودکفایی در امر تولید محصولات کشاورزی، برقراری نظام مالیاتی برای معاملات و اسناد مالکیت و محرومیت‌زدایی روستایی از دیگر نتایج اجرای این طرح خواهد بود. مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز افزود: داشتن اموال باعث افزایش مشارکت و فعالیت در روستاها می‌شود که خود توسعه پایدار را به همراه خواهد داشت.

## توقف فعالیت صنوف متخلف در کارزون

با تلاش بازرسان سلامت محیط مرکز بهداشت شهید «پیرویان» کارزون، چهار دستگاه غیرمجاز زیبایی در آرایشگاه‌های این شهرستان توقیف شد. به گزارش روابط‌عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کارزون، کارشناس سلامت محیط مرکز بهداشت شهید پیرویان گفت: به دنبال تشدید نظارت بر آرایشگاه‌ها، بازرسان سلامت محیط موفق به کشف و توقیف چهار دستگاه غیرمجاز شدند.

«اکرم عقیقیان» با تأکید بر اینکه آرایشگران باید در حیطه شغل آرایشگری فعالیت داشته باشند، به متصدیان آرایشگاه‌ها توصیه کرد: پیش از استفاده از دستگاه‌های مرتبط با زیبایی، مجوزهای بهداشتی لازم را دریافت کنند.

این کارشناس سلامت محیط از شهروندان خواست موارد تخلفات بهداشتی را در تماس با سامانه تلفنی ۱۹۰ رسیدگی به شکایات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، اطلاع‌رسانی کنند.

فرمانده انتظامی فیروزآباد عنوان کرد:

## مردی همسرش را کشت

فرمانده انتظامی شهرستان فیروزآباد از دستگیری مردی ۵۷ساله که به دلیل اختلاف خانوادگی همسر ۵۵ساله خود را به قتل رسانده بود، خبر داد. سرهنگ مهدی جوکار در تشریح جزئیات این خبر گفت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر درگیری خانوادگی در یکی از محله‌های بخش میمند شهرستان فیروزآباد، بلافاصله مأموران بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.

او افزود: در بررسی‌های انجام‌شده، مشخص شد خنمی حدوداً ۵ساله با دست و پای بسته درحالی‌که آثار جراحت روی بدنش مشهود بود، در داخل منزل فوت کرده است. جوکار ادامه داد: با توجه به حساسیت موضوع، مأموران با اخذ مجوز قضایی و تحقیقات میدانی همسر متوفی را دستگیر کردند که وی در تحقیقات و بازجویی‌های فنی و پلیسی به قتل همسر خود از طریق خفه کردن اعتراف کرد. فرمانده انتظامی فیروزآباد با اشاره به اینکه قاتل در بازجویی اولیه علت و انگیزه قتل را اختلاف خانوادگی با همسرش عنوان کرد، گفت: قاتل پس از تشکیل پرونده برای مسیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.